
LMSF Supermoto komisijos susirinkimo protokolas Nr. 2020-08-03/19 

1 

LIETUVOS SUPERMOTO KOMISIJOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 

Nr. 2020-08-03/19 

2020.08.03 

Kaunas 

Susirinkimo vieta:       „Šaltinėlis“, Elektrėnai 
Susirinkimo pradžia:     17:00 
Susirinkimo pabaiga:    20:30 
 

Dalyvauja: 

Supermoto komisijos nariai: 

 
 
Ruslanas Bykovas 
Renata Bykovienė 
Mantvydas Veliulis 
Justina Tučina 
Šarūnas Suchomlinas 

  

SUSIRINKIMO DIENOTVARKĖ  

Procedūriniai klausimai 

• Susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai. 

• Susirinkimo darbotvarkės tvirtinimas. 
 

1. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės I etapo apžvalga, aptarimas. 
2. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės II etapo apžvalga, aptarimas. 
3. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės 2021 metų kalendoriaus planavimas. 
4. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės 2020-2021 metų nuostatų aptarimas, trūkumai, papildymai.  
5. Kiti klausimai 

Procedūriniai klausimai 

Susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai 

Siūlyta: Susirinkimo pirmininku pasiūlytas Ruslanas Bykovas, sekretore – Renata Bykovienė. 

Bendru sutarimu siūlymui pritarta (už – 5, prieš – 0, susilaikė - 0) 

Nutarta: Susirinkimo pirmininkas Ruslanas Bykovas, sekretorė – Renata Bykovienė. 

 

 Susirinkimo darbotvarkės tvirtinimas 

Siūlyta: Papildyti dienotvarkę: 

1. Gautas prašymas dėl dalyvavimo kitoje klasėje. 
2. Patvirtinti Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės III ir IV etapų oficialius asmenis; 
3. Išlaidos dėl papildomo teisėjo. 
 
Bendru sutarimu siūlymui pritarta (už – 5, prieš – 0, susilaikė - 0) 

Nutarta: Patvirtinti dienotvarkę: 

1. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės 1 etapo apžvalga, aptarimas. 
2. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės 2 etapo apžvalga, aptarimas. 
3. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės 2021 metų kalendoriaus planavimas. 
4. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės 2020-2021 metų nuostatų aptarimas, trūkumai, papildymai 
5. Kiti klausimai: 

5.1. Gautas prašymas dėl dalyvavimo kitoje klasėje; 
5.2. Patvirtinti Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės III ir IV etapų oficialius asmenis; 
5.3. Išlaidos dėl papildomo teisėjo. 

 
 
1. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės I etapo apžvalga, aptarimas.  

1.1. Aptartos I etapo, kuris vyko Elektrėnuose, problemos, su kuriomis susidūrė organizatoriai ir teisėjai. 
Nutarta nuo 2021m. leisti organizuoti supermoto varžybas gatvėse tik tose vietose, kur trasa visiškai 



LMSF Supermoto komisijos susirinkimo protokolas Nr. 2020-08-03/19 

2 

atitiks reikalavimus dieną prieš varžybas. Viena iš problemų organizuojant varžybas mieste yra ta, kad 
mieste per vėlai uždaromos gatvės, todėl organizatoriai nespėja kokybiškai paruošti trasos. Dėl to 
varžybų metu tenka keisti trasos konfigūraciją.  
 
NUTARTA: 
Nuo 2021 m. leisti organizuoti supermoto varžybas miesto gatvėse tik tose vietose, kur trasa visiškai 
atitinka reikalavimus dieną prieš varžybas.  
 

1.2. Šių varžybų metu vyr. teisėjas ėjo varžybų komisaro, vyr. teisėjo ir starto-finišo teisėjo pareigas. Tai 
buvo per daug pareigų vienam asmeniui. Dėl to nukentėjo varžybų kokybė. Po šio etapo buvo susitarta 
skirti daugiau teisėjų.  
 
NUTARTA: 
Skirti daugiau teisėjų teisėjavimui varžybose.  
 

2. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės II etapo apžvalga, aptarimas. 
2.1. II etape, kuris vyko Tauragės mieste, gatvės buvo uždarytos ryte, todėl organizatoriai susidūrė su 

panašiomis problemomis kaip ir Elektrėnuose.  
2.2. Saugumo zonos buvo per mažos, žiūrovų atitvarai buvo per arti trasos.  
2.3. Sutarta, kad abejotinos baudos turi būti duodamos po finišo, o ne važiavimo metu. 
2.4. Neteisingai atliktos Stop & Go procedūros. Primintos  Stop & Go  procedūros taisyklės. 

 
NUTARTA: 
Abejotinos baudos turi būti duodamos po finišo, o ne važiavimo metu. 
 

3. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės 2021 metų kalendoriaus planavimas. 
 
Paruošti būsimiems organizatoriams patrauklią medžiagą (video / skaidres / straipsnį). Ieškoti galimų organizatorių 
2021m. Lietuvos supermoto sezonui. 
 

4. Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės 2020-2021 metų nuostatų aptarimas, trūkumai, papildymai. 
 
NUTARTA:  
patikslinti esamus Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės nuostatus teikiant 2021 metų nuostatų 
projektą: 
4.1. Apie sportininko perkėlimą į aukštesnę / žemesnę klasę; 
4.2. Apie restart‘ą, kai padaromas priešlaikinis startas (falstart); 
4.3. 2.4.10.1 punktą pakeisti – vietoj  „teisėjų komandos“ parašyti „vyr. teisėjo ar jo pareigas einančio 

asmens sprendimu“. 
 

5. Kiti klausimai. 
5.1. Gautas prašymas dėl dalyvavimo kitoje klasėje. 

 
Lietuvos Supermoto komisija išnagrinėjo gautą Andriaus Šlajaus prašymą dėl dalyvavimo S5 klasėje 
(Priedas Nr.1).   
Prašymas atitinka Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės nuostatų 2.4.13.6 punktą, kad 2019 metais 
S4 klasėje startavęs sportininkas nei viename iš etapų neužėmė aukštesnės nei 10 pozicijos S4 
klasėje. 
Prašymas pereiti į žemesnę klasę gautas po jau įvykusių 2 čempionato etapų, iš kurių Andrius Šlajus 
nedalyvavo I etape, o II etape užėmė 4 vietą (iš viso S4 klasėje dalyvavo 4 sportininkai). 
Prašymas atmestas Lietuvos Supermoto komisijos sprendimu, nes sportininkas dalyvavo S4 klasėje 
2020 metais. Tačiau Andriui Šlajui startuoti S5 klasėje gali leisti tos dienos teisėjų komanda įvertinusi 
sportininko varžybinį lygį.   
 
NUTARTA: 
Atmesti Andriaus Šlajaus prašymą leisti dalyvauti S5 klasėje.  
 

5.2. Patvirtinti Lietuvos Supermoto čempionato ir taurės III ir IV etapų oficialius asmenis; 
 
NUTARTA: 
Susirinkimo metu patvirtinti oficialius asmenis, kurie teisėjaus Smalininkuose III ir IV etapuose 
2020.08.08/09 dienomis: 
Klubo atstovas – Distancijos viršininkas – Taurimas Staniulis 
Varžybų vyr. teisėjas – Saulius Vilčinskas 
Sekretorė – Renata Bykovienė 
Vyr. laiko kontrolės teisėjas / ratų skaičiuotojas – Virginijus Visockis 
Techninės komisijos vyr. teisėjas – Darius Gajauskas 
Laukimo zonos teisėjas – Darius Gajauskas  
Starto – finišo teisėjas – Justina Tučina 
 



LMSF Supermoto komisijos susirinkimo protokolas Nr. 2020-08-03/19 

3 

5.3. Išlaidos dėl papildomo teisėjo.  
 
Kadangi Elektrėnuose vykusiame etape vienam oficialiam asmeniui teko per daug pareigų, nukentėjo 
renginio kokybė. Lietuvos Supermoto komisija nusprendė, kad varžybose turi teisėjauti daugiau oficialių 
asmenų. III ir IV etapo organizatorius nebuvo numatęs išlaidų papildomam teisėjui – jam tenka didesnė 
finansinė našta. Lietuvos Supermoto komisija nusprendė padengti vieno teisėjo išlaidas iš Supermoto 
komisijos biudžeto.  
 
NUTARTA: 
Padengti vieno teisėjo išlaidas III ir IV etapuose iš Supermoto komisijos biudžeto. 

 

 

PRIE PROTOKOLO PRIDEDAMA: 

Priedas Nr. 1 Andriaus Šlajaus prašymas 

  

Susirinkimo pirmininkas 

Ruslanas Bykovas 

 

Susirinkimo sekretorė 

Renata Bykovienė 

 

 

  



LMSF Supermoto komisijos susirinkimo protokolas Nr. 2020-08-03/19 

4 

         Priedas Nr. 1 

 


